SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES
TEMPORÁRIAS E FORMAÇÃO DE BANCO DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE
ENSINO.

EDITAL Nº 006/2022 – SEDUC/CE. 22 DE ABRIL DE 2022.
PORTARIA Nº 0001/2024 – EEEP MARIA MADEIRO DIAS

O Diretor Escolar da EEEP MARIA MADEIRO DIAS, INEP: 23277300, no uso de suas atribuições
legais e CONSIDERANDO carências existentes e para formação de banco no quadro da
unidade escolar, bem como o disposto no Edital Nº 006/2022 – SEDUC/CE, de 22 de abril de
2022 RESOLVE tornar público o cronograma das apresentações dos planos de aula:
Art. 1º Disciplinar Seleção Pública de professores para atender necessidades
temporárias/composição de banco das escolas da rede pública estadual de ensino, na forma do
Edital Nº 006/2022.
Art. 2º As carências existentes na EEEP MARIA MADEIRO DIAS são as que constam na tabela
abaixo:

CRONOGRAMA DE APRESENTAÇÃO DOS PLANOS DE AULA
DISCPLINA/COMPONENTE

CURRICULAR
CANDIDATO(A) DATA HORÁRIO

INGLÊS

Juliandson de Araújo Oliveira 17/01/2024 7H:30MIN às
7H:50MIN

Luiz Rogean Vieira Batista 17/01/2024 7H:50MIN às
8H:10MIN

José Luiz Rodrigues Alves 17/01/2024 8H:10MIN às
8H:30MIN

L.E.I

Pedro Tayson Bezerra de Sousa 17/01/2024 7H:30MIN às
7H:50MIN

Layla Melo Agapito 17/01/2024 7H:50MIN às
8H:10MIN

Gabriel Vasconcelos Carvalheiro 17/01/2024 8H:10MIN às
8H:30MIN

Camila de Sousa Franco 17/01/2024 8H:30MIN às
8H:50MIN

LÍNGUA PORTUGUESA

     Fernanda de Melo Macedo 17/01/2024 8H:30MIN às
8H:50MIN

Maria Elizangela Paiva Souza 17/01/2024 8H:50MIN às
9H:10MIN

Luciana Mendes dos Santos 17/01/2024 9H:10MIN às
9H:30MIN

Camila de Sousa Franco 17/01/2024 9H:30MIN às
9H:50MIN

Etiênia Araújo da Silva 17/01/2024 9H:50MIN às
10H:10MIN

EDUCAÇÃO FÍSICA

Francisco Iranilson Martins
Negreiro

17/01/2024 10H:20MIN às
10H:40MIN

Emanuel Araújo Pereira 17/01/2024 10H:40MIN às
11H

Gleicio Fonseca Cavalcante 17/01/2024 11H às 11H:20MIN
Anastácia Vanessa de Melo

Castro
17/01/2024 11H:20MIN às

11H:40MIN

HISTÓRIA

João Pedro Lopes de Lima 17/01/2024 8H:50min às
9H:10min

Bárbara Monike Andrade Nunes 17/01/2024 9H:10min às
9h:30min

GEOGRAFIA

Glinelaine Coelho Negreiro 17/01/2024 9H:30MIN às
9H:50MIN

Arnóbio Rodrigues de Sousa
Júnior

17/01/2024 9H:50MIN às
10H:10MIN

Francisco Diego de Sousa
Gomes

17/01/2024 10H:10MIN às
10H:30MIN

BIOLOGIA

Francisca de Fátima Oliveira
Magalhães

17/01/2024 10H:40MIN às
11H

Jandson Araújo da Silva

17/01/2024 11H às 11H:20MIN

Airton Sousa Farias 17/01/2024 11H:20MIN às
11H:40MIN

Layla Melo Agapito 17/01/2024 11H:40MIN às
12H

Pedro Iramar Sousa Paiva do
Nascimento

17/01/2024 13H às
13H:20MIN

João Victor Mesquita Lopes 17/01/2024 13H:20MIN às
13H:40MIN

Iara Silva Machado 17/01/2024 13H:40MIN às
14H

Jordana Torres Aragão 17/01/2024 14H às
14H:20MIN

João Edilson de Melo Júnior 17/01/2024 14H:20MIN às
14H:40MIN

QUÍMICA

Rodrigo do Vale Cavalcante 17/01/2024 14H:40MIN às
15H

Rone Rafael Machado Elias 17/01/2024 15H às
15H:20MIN

Antonia Luciana da Luz 17/01/2024 15H:20MIN às
15H:40MIN

Laís Farias da Rocha 17/01/2024 15H:40MIN às
16H

Karynne Araújo de Sousa Jorge 17/01/2024 16H às
16H:20MIN

Alef da Silva Ribeiro 17/01/2024 16H:20MIN às
16H:40MIN

Airton Batista de Almeida 17/01/2024 16H:40MIN às
17H

Monsenhor Tabosa, 16 de janeiro de 2024